
PATVIRTINTA 

Rokiškio rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus 

2021 m. kovo 24 d. įsakymu Nr. AV-250 

 

 

LĖŠŲ, SKIRTŲ ĮSTEIGTI NAUJAS MOKYTOJŲ PADĖJĖJŲ PAREIGYBES ROKIŠKIO 

RAJONO SAVIVALDYBĖS MOKYKLOSE 2021 METAIS, APSKAIČIAVIMO IR 

PASKIRSTYMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Lėšų, skirtų įsteigti naujas mokytojų padėjėjų pareigybes Rokiškio rajono savivaldybės 

mokyklose 2021 metais, apskaičiavimo ir paskirstymo tvarkos aprašo (toliau ‒ Aprašas) paskirtis ‒ 

nustatyti lėšų, skirtų įsteigti naujas mokytojų padėjėjų pareigybes mokyklose 2021 metais, siekiant 

padidinti mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, įtrauktį švietime (toliau ‒ lėšos), 

apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarką. 

2. Apraše naudojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

švietimo įstatyme, Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatyme ir kituose teisės aktuose. 

 

II SKYRIUS 

LĖŠŲ PASKIRSTYMO KRITERIJAI 

  

3. Naujos mokytojo padėjėjo pareigybės 2021 metais dydis nustatomas pagal tai, kokioje klasėje 

mokosi mokinys ir kiek valandų per dieną mokiniui reikalinga mokytojo padėjėjo pagalba pagal Rokiškio 

pedagoginės psichologinės tarnybos išvadas.  

4. Lėšos, skirtos įsteigti naujas mokytojų padėjėjų pareigybes, apskaičiuojamos atsižvelgiant į 

mokytojo padėjėjo pareigybės dydį. 

5. Pagal Aprašo 3 ir 4 punktus lėšas, skirtas įsteigti naujoms mokytojo padėjėjo pareigybėms, 

paskirstyti mokykloms tokia tvarka: 

Rokiškio r. Juodupės lopšeliui-darželiui ‒ 0,25 etato; 

Rokiškio lopšeliui-darželiui „Nykštukas“ ‒ 0,5 etato; 

Rokiškio mokyklos-darželio „Ąžuoliukas“ Kavoliškio skyriui ‒ 1,0 etatas; 

Rokiškio r. Kamajų Antano Strazdo gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyriui ‒ 0,75 etato; 

Rokiškio Senamiesčio progimnazijai ‒ 1,5 etato; 

Rokiškio Juozo Tūbelio progimnazijai ‒ 1,0 etatas; 

Rokiškio r. Juodupės gimnazijai ‒ 1,0 etatas; 

Rokiškio r. Pandėlio gimnazijai ‒ 1,0 etatas; 

Rokiškio Juozo Tumo-Vaižganto gimnazijai ‒ 0,5 etato. 

6. Nepaskirstytos lėšos skiriamos Švietimo ir sporto skyriui. Atsiradus lėšų poreikiui, Švietimo ir 

sporto skyriui skirtos lėšos skiriamos tai mokyklai, kurioje atsirado naujas mokytojo padėjėjo pareigybės 

poreikis.  

IIII SKYRIUS 

LĖŠŲ NAUDOJIMAS IR ATSISKAITYMAS 

 

7. Mokyklos naudoja lėšas mokytojų padėjėjų darbo užmokesčiui, valstybinio socialinio draudimo  



įmokoms, kitoms su darbo santykiais susijusioms įmokoms, išmokoms ir kompensacijoms mokėti 2021 

metais. 

8. Išlaidos laikomos tinkamomis, jeigu mokykla naudoja lėšas papildomų mokytojų padėjėjų 

etatų, palyginus su finansuojamu iš kitų finansavimo šaltinių 2021 m. sausio 1 d., skaičiui finansuoti. 

9. Lėšos negali būti naudojamos mokytojų padėjėjų, kurie 2021 m. sausio 1 d. buvo 

finansuojami iš kitų šaltinių, išlaidoms mokėti ar padengti. 

10. Už lėšas atsiskaitoma tokia tvarka ir terminais: 

10.1. Rokiškio rajono savivaldybės administracija Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 

Buhalterinės apskaitos skyriui iki 2022 m. sausio 10 d. pateikia: 

10.1.1. biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaitą (forma Nr. 2) patvirtintą Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465 „Dėl valstybės ir savivaldybių 

biudžetinių įstaigų ir kitų subjektų žemesniojo lygio biudžeto vykdymo ataskaitų sudarymo taisyklių ir 

formų patvirtinimo“; 

10.1.2. banko išrašą apie lėšų likutį sąskaitoje apie laisvos formos pažymą apie pavedimui 

vykdyti skirtų lėšų likutį sąskaitoje (jeigu toje pačioje sąskaitoje yra kelių pavedimų lėšos); 

10.2. Rokiškio rajono savivaldybės administracija Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 

Švietimo pagalbos skyriui iki 2022 m. sausio 10 d. pateikia pavedimo įvykdymo ataskaitą, parengtą pagal 

Pavyzdinę pavedimo įvykdymo ataskaitos formą, patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministro 2019 m. sausio 28 d. įsakymu Nr. V-75 „Dėl Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos lėšų 

planavimo ir naudojimo taisyklių patvirtinimo“, nurodydama lėšų naudojimo sutartyje prašomus 

rezultatus; 

10.3. nepanaudotų lėšų likutis grąžinamas į Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos sąskaitą, 

nurodytą lėšų naudojimo sutartyje iki 2022 m. sausio 5 d. 

10.4. Švietimo ir sporto skyrius ir rajono savivaldybės mokyklos: 

10.4.1. vadovaudamosi Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu, 

finansines ataskaitas rengia ir iki 2022 m. sausio 5 d. pateikia savivaldybės administracijos Finansų 

skyriui; 

10.4.2. nepanaudotų lėšų likutį iki 2021 m. gruodžio 20 d. grąžina į savivaldybės biudžetą ir apie 

tai raštu informuoja  savivaldybės administracijos Finansų skyrių; 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

11. Ataskaitų, pateiktų pagal Aprašo 10 punktą, informacija gali būti viešinama teisės aktų 

nustatyta tvarka. 

___________________ 

 

 


